
 

КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИя КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 5 

 

Рабочей группы Корочанской ТИК  по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов депутатов 

Белгородской областной Думы восьмого созыва, выборов в органы 

местного самоуправления в единый день голосования 

 14 сентября 2025 года 

 
 

г.Короча 

20 августа 2025 г. 

 

О представлении в Корочанскую ТИК 

изготовленного агитационного материала, 

предназначенного для размещения в 

периодических печатных изданиях от 

избирательного объединения «Белгородское 

региональное отделение ЛДПР» 

 
 

Рассмотрев представленные от избирательного объединения 

Белгородской региональное отделение ЛДПР копии агитационных 

материалов, предназначенных для размещения в периодических печатных 

изданиях до начала распространения: 

- макет горизонтальный с изображением кандидата Слуцкого Леонида 

Эдуардовича; 

- макет вертикальный «Выбирай Силу! Правду! ЛДПР!; 

- макет «Кто тебя защитит» с изображением кандидата Слуцкого 

Леонида Эдуардовича; 

- макет вертикальный «Выбирай Силу! Правду! ЛДПР! С изображением 

телефона приемной ЛДПР в Белгороде, 

 для  размещения в периодических печатных изданиях  Издательский дом 

«Мир Белогорья». 

Рабочая группа отмечает следующее. 

На основании пункта 11.1 статьи 50 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», части 11.1 статьи 58 Избирательного 

кодекса Белгородской области, избирательное объединение Белгородское 



региональное отделение ЛДПР предоставило копии агитационных 

материалов, предназначенных для размещения в периодических печатных 

изданиях до начала распространения.   

Агитационные материалы представлены с  изображением кандидата 

Слуцкого Л.Э. и без изображения. 

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 56, 58 Избирательного 

кодекса Белгородской области, пунктом 2 Положения о Рабочей группе 

Корочанской ТИК по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов депутатов Белгородской областной 

Думы восьмого созыва, выборов в органы местного самоуправления в 

единый день голосования 14 сентября 2025 года, утвержденного 

постановлением Корочанской ТИК  от  17.03.2025 года № 61/468-1, Рабочая 

группа решила: 

Признать представленные копии агитационных материалов, 

предназначенных для размещения в периодических печатных изданиях, до 

начала их распространения, соответствующими требованиям действующего 

законодательства. 

 

 

 

 

Руководитель Рабочей группы И.Масленникова  

 

 

Секретарь Рабочей группы Н.Цоцорина 

 

 

 


